Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2 имени М.Г. Гайрбекова с. Валерик»

(МБОУ «СОШ №2 им. М. Г. Гайрбекова с.Валерик»)

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени
«Валаргт1ера №2 йолу юккъера юкъарадешеран Гайрбеков Муслиман ц1арах школа»

(МБЮУ ««Валаргт1ера №2 йолу Гайрбеков М.Г. ц1арах ЮЮШ»)

ПРОТОКОЛ

от 18.04. 2022 года № 6

с. Валерик

заседания родительского комитета

Присутствовали:
Администрация школы
Педагогический коллектив
Председатель РК -  Демильханова Л.Ш.
Члены РК -  28

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение родителями (законными представителями) локально-нормативных
актов и проектов образовательной программы начального общего, основного
общего образования по ФГОС-2021.

1. Слушали: Магомедову М.З. заместителя директора по УВР, которая представила
на обсуждение присутствующим родителями (законными представителями)
локально-нормативных актов и проектов образовательных программ начального
общего, основного общего образования по ФГОС-2021.

Для соблюдения обязательных требований согласования локальных нормативных
актов с представителями родительской общественности представлены следующие
локальные акты:

№ Наименование локального акта школы
1. Положение о правилах приема
2. Положение о режиме занятий
3. Положение об языке образования и порядке организации изучения

родных и иностранных языков.
4. Положение о формах, периодичности и порядке осуществления

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся.

5. Положение о проектной и учебно-исследовательской деятельности
обучающихся

6. Положение о разработке, принятии, утверждении и внесении
изменений в основные образовательные программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования

7. Положение о порядке разработки, согласования, утверждения и
внесения изменений в рабочие программы учебных предметов,
учебных курсов (в том числе внеурочной деятельности), учебных
модулей.

8. Положение о формировании фонда оценочных средств.
9. Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану
10. Положение о порядке формирования учебного плана в соответсвии с

требованиями ФГОС общего образования.
11. Положение об организации образовательного процесса с

использованием электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий.

12. Положение о порядке зачета результатов освоения обучающимися
учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики,
дополнительных образовательных программ в других организациях,
осуществляющих образовательную деятельность

13. Положение об организации обучения лиц с ограниченными
возможностями здоровья

14. Положение о системе оценки достижения планируемых результатов
освоения обучающимися по ФГОС, критериях и нормах оценок по
учебным предметам

Решили:

1. Принять локально-нормативные акты школы в связи с вступлением в силу
ФГОС-2021
2. Представить проекты образовательных программ начального общего и
основного общего образования на заседание педагогическому совету школы,
которое назначено на 20 апреля 2022 года.

Председатель собрания: Демильханова Л.Ш.

Секретарь: Магомедова М.З..